

**Protokół Nr XIV/2015**  
**z posiedzenia Komisji ds. Wsi i Gospodarki Rolnej**  
**odbytego w dniu 01 grudnia 2015 r.**

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 9<sup>00</sup> i zakończyło o godz. 9<sup>20</sup>

*/Lista obecności stanowi zał. nr 1/*

Radni nieobecni: Z. Kosiński

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji ds. Wsi i Gospodarki Rolnej - Mieczysław Partyczny.

**Przewodniczący Komisji M. Partyczny** powitał radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości.

*/lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2/*

Stwierdził że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Skarbnik Gminy Prudnik J. Zielińska

**Porządek posiedzenia:**

**1. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIX sesję Rady Miejskiej w sprawie:**

- 1) uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 276**)
- 2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2016 – 2019 (**druk nr 277**)

**2. Sprawy bieżące Komisji.**

**Ad. 1.**

**Zaopiniowanie projektów uchwał na XIX sesję Rady Miejskiej w sprawie:**

- 1) uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 276**)

**Przewodniczący Komisji M. Partyczny** poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały budżetowej Gminy Prudnik na rok 2016 wraz z załącznikami. Zwrócił się do radnych z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos odnośnie projektu uchwały.

Głos zabrał radny **A. Gajewski**, który zadał pytanie dot. Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2019: jaki procent zadłużenia będzie miała Gmina na koniec roku bieżącego, i zgodnie z budżetem na rok przyszły, jakie jest przewidywane zadłużenie gminy na rok 2016?

**Skarbnik J. Zielińska** powiedziała, że w materiałach, które otrzymali radni, w części opisowej są wymienione wartości zadłużenia na koniec każdego roku, czyli na koniec roku 2016 wartość zadłużenia wyniesie 29 193 693 zł.

Radny **M. Krasoń** dodał, że zgodnie z jego wyliczeniami zadłużenie to osiągnie wartość 37%.

**Skarbnik** wyjaśniła, że w chwili obecnej nie ma obowiązku wyliczania zadłużenia Gminy wprost do dochodu.

Radny **A. Gajewski** wyraził zdanie, chciałby wiedzieć czy rok przyszły pozwoli na obniżenie zadłużenia gminy procentowo w stosunku do budżetu czy też nie, a jeżeli tak to chciałby się dowiedzieć jaka będzie różnica w stosunku do roku bieżącego.

**Skarbnik** wyjaśniła, że aby odpowiedzieć na to pytanie musi zacząć od budżetu na rok 2016, gdzie jest zapis, że pieniądze przyjęte do budżetu w zakresie dotacji na wydatki bieżące Gminy Prudnik i na zadania zlecone z administracji rządowej są przyjęte według planu wskazanego przez Wojewodę Opolskiego. Dodała, że zarówno dochody jak i wydatki bieżące są niedoszacowane przynajmniej w 50%, czyli do budżetu wpłynie jeszcze raz kwota, która została wskazana w projekcie, a na zadania zlecone ok. 20% kwoty wpłynie w przyszłym roku. J. Zielińska oznajmiła, że gdyby policzyć zadłużenie procentowe do obecnego projektu to faktycznie wyniesie ono 37%. Jeżeli jednak w trakcie roku do podanej wartości budżetu, dojdzie jeszcze ok. 6 mln zł to procent ten się obniży.

**Radny J. Serafin** zadał pytanie na jakim poziomie procentowym jest obecnie spłata długu.

**Skarbnik** odpowiedziała, że procentowy wskaźnik spłaty długu jest na poziomie 5%, maksymalnie 5,5%. Czyli tyle z budżetu Gminy można najwyżej przeznaczyć na spłatę długu. Radny **J. Serafin** zauważył, że w związku z tym spłata długu przedłuży się na lata następne i zahaczy o kolejne pokolenie. Dodał, że nie chciałby mieć długu, który musiałby spłacać przez 30 czy 40 lat.

**Skarbnik** podsumowała, że każdy kredyt zaciągany jest za zgodą Rady, a uchwałami podejmowany jest okres zaciągnięcia kredytu i ostateczny termin spłaty. J. Zielińska dodała, że wszystkie projekty uchwał są pisane zgodnie z prawem.

Radny **A. Gajewski** wyraził ubolewanie w związku z niemożnością przybycia na komisje Burmistrza, gdyż na pewno byłyby pytania odnośnie wizji Burmistrza na przyszłość, na przykład w kwestii zaciągania kolejnych kredytów.

**Skarbnik** wyjaśniła, że w tej aby realizować jakiegokolwiek zadania majątkowe Gmina nie ma innego wyjścia jak zaciągnąć kredyt. Umotywowała to tym, iż w chwili obecnej jest bardzo słaba sprzedaż mienia. J. Zielińska dodała, że cały czas podejmowane są starania, aby pozyskać środki na realizację zadań z projektów.

Radny **A. Gajewski** powiedział, iż ma kilka pytań do Burmistrza, gdyż jak widać budżet ten jest załącznikiem tego, co będzie realizowane przez kolejne 2-3 lata. Określił budżet jako konsumpcyjny: to co wpływa do budżetu z podatków przeznaczone będzie na utrzymanie obiektów gminnych, dodał, że jest to dla niego zrozumiałe. Zauważył, że mało środków przeznaczonych jest na inwestycje, ale wyjaśnił to wspomnianą wcześniej przez Panią Skarbnik słabą sprzedażą mienia. Dodał, że jeśli udałoby się pozyskać środki z zewnątrz to wówczas można będzie się zastanowić nad dodatkowym kredytem. Umotywował to faktem spadku wartości procentowej zadłużenia w stosunku do lat poprzednich. Dodał, iż nie ukrywa, że były rozmowy na temat modernizacji stadionu na ulicy Kolejowej i wyraził nadzieję, że podczas trwania obecnej kadencji Rady Miejskiej uda się przynajmniej rozpocząć inwestycję.

**Skarbnik J. Zielińska** powiedziała, że jeśli chodzi o środki unijne to podczas przydzielania funduszy na infrastrukturę była mowa o tym, że drugiego rozdania na te cele nie będzie, więc założeniem Gminy było zdobycie środków na realizację jak największej ilości zadań majątkowych. W kolejnych etapach natomiast miała nastąpić spłata zaciągniętych na te cele pożyczek.

Radny **A. Gajewski** zapytał na kiedy planowane jest oddanie basenu na osiedlu do użytku?

**Skarbnik** poinformowała, iż zakończenie zadania planowane jest na 2018 rok. Dodała, że całe zadanie zaplanowane jest ze środków własnych Gminy.

Na tym dyskusja została zakończona. Wobec powyższego **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 276**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
2 osoby „wstrzymały się” od głosu.

2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2016 – 2019 (**druk nr 277**)

**Przewodniczący Komisji M. Partyczny** poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały. Wobec wyczerpania tematu podczas omawiania poprzedniego druku i braku dalszych pytań ze strony radnych Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2016 – 2019 (**druk nr 277**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
2 osoby „wstrzymały się” od głosu.

## **Ad. 2. Sprawy bieżące komisji**

W związku z tym, że nie zgłoszono spraw objętych porządkiem pkt II obrad oraz w związku wyczerpaniem porządku obrad - posiedzenie komisji zakończono.

**Protokolowała**  
**Podinspektor**  
*mgr inż. Joanna Chylińska*

**Przewodniczący Komisji**

**Mieczysław Partyczny**